
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

385Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVIII

Processo n• 051/2021 

Procedimento nº 031/2021 

Contrato n' 045/2021 

ld:07382AC9FEOCOCSO 

PAEFEITIIR~ MUNl □ ML DE 

LAGOA, 
DOPIAUI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Cootrataote: Muoicípio de Lagoa do Piauí/PI, CNPJ O 0l.612.583/0001-74 

Contratado: CH1STEANE COSTA SILVA ME- ENOM SOLUÇÕES CNPJ N" 32.622.496/0001-21 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO AMBIENTAL (PGRSS- PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESíDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE) E TREINAMENTO DE BRIGADA DE INCÊNDIO PARA ATENDER AS. 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ -
PI 

Fundamento: Lei oº 8.666193, art 24, inciso 1. 

Valor Global: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 26 de abril de 2021. 

Vigência: 90 dias. 

ld:089B70425B960CS7 

PREfEllURA MUNICIPAL DE 

LAGOA, 
DOPIAUI 

==-=::::: Trab,llurdo l-n!os.i,Nwffi'Offlnbm,l\l 

TERMO DERA TIFICACÃO 

Tendo em vista o que consta do presente processo e considerando ainda a necessidade de contratação de 
CHISTEANE COSTA SILVA ME- ENOM SOLUÇÕES C PJ Nº 32.622.496/0001-21, para prestação de 
serviço de consultoria para elaboração de documentação ambiental (PGRSS- Plano de Gerenciamento de 
Serviços de Saúde) e Treinamento de Brigada de Incêndio para atender as necessidades da Secretaria do Meio 
Ambiente do município de Lagoa do Piaul - PI, pelo valor global de RS 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). 
Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais. Publique-se súmula deste despacho (Lei o" 

8.666193, art. 26). 

. IAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA J IOR 

Prefeito Municipal 

ld:04719FD942F80C62 

ATA DE JlJLGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO 

PROCEDIME TO LICITATÓRIO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021-TP. 

Cumpre destacar que, no dia vinte e três de abril do ano de dois mil e vinte e um, na 

sede da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI reuniu-se a Presidente da Comissão de 

Licitações e membros, para proceder ao recebimento da documentação de credenciamento e dos: 

envelopes de Habilitação e Proposta referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 , cujo objeto 

trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIA ui -PI. 

Compareceram ao certame as empresas: 1) JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS. 

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N" 07166919/0001 -07; 2) CONSTRUTORA EXPANSÃO, 

CNPJ Nº 24282496/0001-00; 3) ALTACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME, 

CNPJ Nº 22829583/000 1-09; 4) CECY CONSTRUTORA, CNPJ Nº 36222989/0001 -25; 5) R. 

GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ Nº 26369947/0001-68; 6) ANTONIO 

ROSA PESSOA-ME, CNPJ N" 19470951/0001-52; 7) ECONSEL CONSTRUÇÕES: 

SERVIÇOS, CNPJ N" 04603664/0001 -04; 8) WC ENGENHARIA, CNPJ Nº 32098679/0001 -

90; 9) ENGERPROL CONSTRUTORA, CNPJ Nº 07323258/0001-78; 10) WCFILHO 

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS, CNPJ º 30789675/000132. 

A ata da sessão de abertura segue publicada no Diário Oficial dos Municlpios de 26 de abril de 

2021, Edição TVCCCVI. 

Dessa forma, após minuciosa análise, a Comissão decidiu habilitar as empresas: WC 

ENGENHARIA, CNPJ O 32098679/0001 -90; ENGERPROL CONSTRUTORA, CNPJ Nº 

07323258/0001-78; R. GUTMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES EPP, CNPJ Nº 

26369947/0001-68; JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N"' 

07166919/0001-07; R. GUIMARÃES DA SILVA CONSTRUÇÕES EPP (CONSTRUTORA 

CONTEMPORÂNEA), CNPJ Nº 26369947/0001 -68 par cumprirem todas as exigencias do 

edital. E decidiu inabilitar as empresas: ECO SEL CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, CNPJ N" 

04603664/0001-04 (não cumpriu o item 4.7.1 e 4.7.2 do edital); ALTACON ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO L TOA-ME, CNPJ N" 22829583/000 1-09 (não cumpriu o item 4.6 "d", o item 

4.7.2, o item 4 .7.5 E O ITEM 4 .10 do edital); ANTONIO ROSA PESSOA-ME, CNPJ Nº 

19470951/0001-52 (não cumpriu o item 4.7.2 do edital); CECY CONSTRUTORA (RENAN P 

DE ARAUJO), CNPJ Nº 36222989/0001-25 (não cumpriu o item 4.7.2 e item 4.7.5); 

CONSTRUTORA EXPANSÃO, CNPJ N" 24282496/0001 -00 (não cumpriu o item 4.7 .2 do 

edital). 

Este julgamento será publicado no diário oficial. Cabe recurso no prazo e forma estabelecida no 

artigo 109 da lei 8.666/93, prazo a contar da data da publicação deste julgamento e resultado. 

PUBLIQUE-SE. 

Lagoa do Piauí-PI, 27 de abril de 2021. 

atbália Quirino de Oliveira 

- Presidente -


